
 

Area Lavori Pubblici - N. 340 del 27-09-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

340 

Data 

27-09-18 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA GENNARI SRL - APPLICAZIONE 

INTERVENTO SOSTITUTIVO - 

 

 

 

N. 917 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventisette del mese di settembre 

,nel proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 
 
Premesso che con propria determina n. 422 del 23.11.2017 è stata affidata alla 
ditta Gennari srl con sede in Via degli Ulivi 6 S.S. Flaminia KM 132 Spoleto 
p.iva 03244330548, la fornitura di attrezzatura lavastoviglie , affettatrice, cuoci 
pasta e addolcitore, per la mensa della scuola, per un importo di euro 4.750,00 
+ iva di legge euro 1.045,00 per un totale complessivo di euro 5.795,00 
imputando la relativa spesa al codice di bilancio 04.01-2.02.01.05.999  ex Cap. 
2561 art. 24  Codice cig ZB520EE0E3; 
 
Che in relazione alla suddetta fornitura  la ditta Gennari srl ha trasmesso la 
fattura n. 01_18 del 31.01.2018 di € 4.750,00 oltre IVA pari ad € 1.045,00 per 
un totale di € 5.975,00 
 
Rilevato che per il pagamento delle somme dovute alla suddetta ditta è stato 
richiesto il DURC attestante la regolarità contributiva; 
 
Che a carico della predetta ditta è stato emesso un DURC negativo che 
evidenziava una irregolarità nei confronti dell’INPS; 
 
Che pertanto con nota pec prot. n. 10494 del 14.09.2018 si è comunicato 
all’INPS  l’intendimento di attivare l’intervento sostitutivo previsto dalla legge 
per un importo rientrante nei limiti della somma da liquidare da parte di questo 
Ente al netto dell’I.V.A., ammontante ad € 4.750,00; 
 
Che l’INPS con e-mail pec assunta al prot. n. 10733 del 20.09.2018 ha 
comunicato le modalità di versamento delle predette somme tramite F24, 
allegata alla presente facente parte integrante e sostanziale  al presente atto;  



 

Area Lavori Pubblici - N. 340 del 27-09-2018 Pag. 2 

 
Visto l’art. 30 del D.Lgvo 50/2016;  
 
Vista la circolare esplicativa dell’Inps direzione centrale entrate n. 54 
del13.04.2012; 
 
Ritenuto alla luce di tale normativa di dover provvedere al pagamento 
sostitutivo delle somme dovute dalla ditta Gennari srl nei confronti dell’INPS, 
nei limiti della somma da liquidare complessivamente in favore della predetta 
ditta pari ad € 4.750,00 escluso I.V.A.; 
 
VISTO il  D.Leg.vo 267/2000 
 
 
                                                            DETERMINA 
 
Per tutto quanto esposto in premessa: 
 
1) Di liquidare, quale intervento sostitutivo nei confronti della ditta 
Gennari srl, a saldo della fattura n. 01_18 del 31.01.2018 di € 4.750,00 oltre 
IVA pari ad € 1.045,00 per un totale di € 5.975,00, relativa alla fornitura di 
attrezzatura, la somma di € 4.750,00 in favore dell’INPS mediante il Mod. F 24 
come specificato dall’Inps con e-mail pec assunta al prot. n. 10733 del 
20.09.2018 facente parte integrante e sostanziale  al presente atto; 
 
2 )  Di imputare la spesa complessiva di euro 5.975,00 al codice di bilancio 
04.01-2.02.01.05.999 ex Cap. 2561 art. 24  imp. n. 676 2017 R.P. 2017; 
 
3) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai 
sensi dell'art. 151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal 
Responsabile del Servizio finanziario. 
 
4)   Di dare atto   che  la  presente  Determinazione, anche  agli  
effetti  della  trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio 
comunale per 15 giorni consecutivi, nonché sul profilo internet del Comune di 
Cascia - link “Amministrazione trasparente 
340 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 340 del 27-09-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-10-18 al 30-10-18 Registro Albo pretorio n. 1647 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-10-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


